
 

 

 
         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   
Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 
 

Zápis do 1. třídy 2021/2022  
proběhne  

dne 8. dubna 2021 od 14.00 hodin do 17.00 hodin 
 

 
 

Zápis se bude konat ve čtvrtek 8. 4. 2021 od 14 do 17 hodin v budově Základní 
školy, pokud to epidemiologická situace dovolí. V opačném případě proběhne zápis 
elektronickou formou. Informace budou na stránkách školy aktualizovány. 

Součástí zápisu do 1. tříd je i zápis do školní družiny. 

Přijímání žáků k povinné školní docházce se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. §36 ve 
znění pozdějších předpisů. Odklad povinné školní docházky se řídí § 37 téhož 
zákona.  

Kontaktní osoba: 

Mgr. Pavla Chocholatá tel. 778 770 356 zsorechov@zsmsorechov.cz 

Lze předpokládat, že zápis proběhne pouze distanční formou, tj. bez osobní 
účasti dětí a rodičů přímo ve škole. 

Základní informace o organizaci a průběhu zápisu: 
VZHLEDEM K UZAVŘENÍ MŠ v měsíci březnu, JE NUTNÉ DORUČIT 
POŽADOVANÉ DOKUMENTY DO ŠKOLY (nikoli do MŠ), a to NEJLÉPE do 
31. března 2021, NEJPOZDĚJI do 8. dubna 2021. 

 



 

 

1. Organizace zápisu – distančně 

 

a) pokud víte, že dítě nastoupí do 1. třídy: Přihlášku + Zápisní list , 

nebo 

b) pokud budete žádat o odklad: Žádost o odklad + k žádosti o odklad patřičná 
doporučení, 

vše můžete doručit do školy následujícími způsoby: 

1. do datové schránky školy (ID schránky je rmrmf7y), 

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem zákonného zástupce dítěte 
(nelze jen poslat prostý email), 

3. poštou, 

4. osobním podáním – vhozením do poštovní schránky umístěné u vchodu do 
budovy ZŠ  

Odevzdání výše uvedených dokumentů postačí k tomu, aby byl ze strany školy 
zahájen v den zápisu právní akt (správní řízení) v záležitosti přijetí dítěte k 
zahájení povinné školní docházky (Udělení odkladu zahájení školní docházky).   

Budete-li žádat o odklad zahájení povinné školní docházky, je nutné dodat 
a) ZPRÁVU Z VYŠETŘENÍ v pedagogicko-psychologické poradně (nebo ze SPC) 
b) DOPORUČENÍ ODBORNÉHO OŠETŘUJÍCÍHO LÉKAŘE k odkladu (stačí i od 
dětského lékaře) 
c) ŽÁDOST O ODKLAD 
 
  

2. Organizace zápisu – prezenčně 

a) K zápisu přicházejí zákonní zástupci v určeném dni v době od 14 – 17 hodin 

b) Dítě nemusí být u zápisu přítomno osobně, ale je to doporučeno 

c) 
Zápis je rozdělen na formální část, motivační část a dovednostní kolečko 
(dobrovolné) 

d) Při formální části předloží zákonný zástupce potřebné dokumenty 

  

3. Dokumenty k zápisu 

a) Rodný list dítěte 

b) Potvrzení o trvalém bydlišti (stačí OP zákonného zástupce) 

c) Vyplněná žádost o přijetí – www.zsmsorechov.cz 

d) Vyplněný zápisní list - www.zsmsorechov.cz 

e) 
Vyplněný zápisní lístek do školní družiny, pokud máte o ŠD zájem- 
www.zsmsorechov.cz  

  

  

https://www.zshuskom.cz/obrazky-soubory/prihlaska-k-zakladnimu-vzdelavani-od-9-2018-pro-1.-tr.-0e9a0.pdf?redir
https://www.zshuskom.cz/obrazky-soubory/zapisni-listek-tiskopis-pro-rodice-v-souladu-s-gdpr-od-1.-9.-2020-c9574.pdf?redir
https://www.zshuskom.cz/dokumenty-skoly-formulare
https://www.zshuskom.cz/obrazky-soubory/zadost-o-odklad-54f01.pdf?redir


 

 

4. Programy, které škola v 1. třídě nabízí 

a) Program Začít spolu  

b) Dům přírody 

  

5. Rozhodnutí o přijetí 

a) 
Rozhodnutí o přijetí vydává ředitelka školy bezodkladně, nejpozději do 30 dnů 
od zahájení správního řízení (od 8. 4. 2021) 

b) 
Seznam registračních čísel přijatých dětí bude vyvěšen na webových 
stránkách a u vstupu školy. 

c) Rozhodnutí o přijetí má jeden originál, který je uložen ve škole. 

d) 
Pokud rodič požaduje tiskopis rozhodnutí o přijetí, je mu na základě žádosti 
vystaven stejnopis. 

e) 
Zákonný zástupce dítěte může podat odvolání proti rozhodnutí ředitele školy 
ve lhůtě 15 dnů, které běží od následujícího dne po zveřejnění rozhodnutí 
ředitele školy. 

f) 
Pokud je přijaté dítě z jiné spádové oblast, oznámí ředitel školy tuto skutečnost 
řediteli spádové školy do konce června příslušného kalendářního roku, ve 
kterém má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

  

  

6. Odklad povinné školní docházky 

a) 
Zákonný zástupce dítěte ze spádové oblasti školy požádá o odklad povinné 
školní docházky v případě, že dítě není tělesně nebo duševně přiměřeně 
vyspělé, nejlépe ke dni zápisu, tj. 8. 4. 2021. 

b) 
V případě, že rodiče zvažují odklad povinné školní docházky, ale nejsou si jistí 
a uvítali by odbornou radu, mohou se obrátit na psycholožku PhDr. Natašu 
Gmentovou, KPPP Uh. Hradiště. 

c) 

Zákonný zástupce žádající o odklad povinné školní docházky dodá: 

·        žádost o odklad povinné školní docházky – www.zsmsorechov.cz 

·        doporučení z pedagogicko – psychologické poradny 

·        doporučení odborného lékaře nebo klinického logopeda 

d) 
Pokud zákonný zástupce nedoloží doporučující posudky společně se žádostí, 
správní orgán vyzve žadatele, aby tak učinil nejpozději do 31. 5. příslušného 
školního roku. 

e) 
Nedodá-li zákonný zástupce potřebná doporučení ve stanovené lhůtě, státní 
orgán zastaví řízení. 

f) 
Rozhodnutí o udělení odkladu povinné školní docházky vydává ředitelka školy 
bezodkladně, nebo po doložení všech potřebných dokumentů, nejpozději do 30 
dnů od zahájení správního řízení. 



 

 

g) 
Pokud je dítěti odklad povinné školní docházky povolen, je zákonný zástupce 
dítěte informován o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných 
způsobech jejího plnění. 

  

7. Zápis do školní družiny 

a) 

Pokud má zákonný zástupce zájem o to, aby jeho dítě navštěvovalo školní 
družinu, vyplní zápisový list do ŠD: 

·        zápisový list do ŠD - www.zsmsorechov.cz 

b) Úhrada za školní družinu je 50 Kč za měsíc. 

  

8. Co naše škola nabízí 

a) rodinnou atmosféru, vzájemný respekt a otevřenost 

b) velkou nabídku mimoškolních aktivit 

c) konzultace formou tripartity: učitel – rodič – žák 

d) školní družinu pro žáky 1. – 5. tříd do 15.30 hodin (v budově MŠ) 

e) 
služby školního poradenského pracoviště – speciální pedagog, metodik 
prevence 

f) vybavení ICT ve třídách 

g) možnost navštěvovat školní knihovnu 

h) výuku matematiky klasickou formou doplněnou o metodou prof. Hejného 

i) výuka hry na flétnu 

j) výuka hry na kytaru 

k) kroužek Šikulové 

l) kroužek pohybových her 

m) ekologické programy zaměřené na ochranu přírody 

  

9. Akce pro předškoláky 

a) 

Naše škola nabízí několik akcí pro předškoláky: 

·        návštěvy předškoláků v první třídě 

·        škola nanečisto 

·        hravé odpoledne pro předškoláky 

b) 
Z důvodu špatné epidemiologické situace se letos bohužel akce pro 
předškoláky nebudou konat. 

  

10. Pozvánka na schůzku s rodiči budoucích předškoláků 



 

 

a) Ve středu 31. 3. 2021, čas: 15 – 16.30 hodin 

  

b) 

Dozvíte se zde všechny podrobnosti ohledně nástupu Vašeho dítěte do školy 

·        jak dítě na školu připravit 

·        co by dítě před nástupem do školy mělo umět 

·        co dítěti pořídit 

·        jak funguje školní družina 

·        jak funguje školní jídelna 

  

Těšíme se na viděnou v dubnu nebo v září a děkujeme, že jste si pro Vaše dítě 
vybrali právě naši školu! 

 


